e-learning システム（e-class）のリプレースについて（お知らせ）

情報支援課

標記の件、下記のとおりお知らせいたします。ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

■新システム稼働日

 2017 年 9 月 15 日（金）9：00

■データ移行および動作検証に伴うシステム停止期間

   2017 年 9 月 8 日（金）18：00 ～ 新システム稼働日時まで

   ※旧システム、新システムとも利用できませんので、ご注意ください。

  ■旧システムからの変更点について

   e-class の「トップページ」に掲載。

■操作マニュアルについて

   紙ベースでは配布せず、新システム稼働開始とともに e-class 上にて確認いただけます。

■操作説明会について

 新システムでも旧システムと同様、日本データパシフィック株式会社の「webclass」を利用しますが、バ

ージョンアップに伴い、インターフェースが変更となります。初めて使用される先生や不明点等のある先

生だけでなく、e-class の操作に慣れている先生方も是非ご参加ください。

   【対象者】

授業担当者（専任教員・嘱託教員）

   【日 時】

①2017 年 9 月 21 日（木）13：00～

メイン：今出川校地（良心館 107） 中継先：京田辺校地（情報メディア館 401）

     ②2017 年 9 月 22 日（金）13：00～ ※9月 21 日（木）と同内容

メイン：京田辺校地（情報メディア館 401） 中継先：今出川校地（良心館 107）

   【内容・所要時間】

13：00～ 全体操作説明、質疑応答（1時間程度）

14：00～ 個別相談会（希望者のみ）

   【申込先】

情報支援課（ji-joshi@mail.doshisha.ac.jp）

     下記 4点を明記の上、開催日前日までにご連絡ください。

・所属学部／研究科

・氏名

・参加日および校地

・個別相談会への参加有無

【問合せ】

情報支援課（内線：5841 外線：075-251-3840）

          （e-mail：ji-joshi@mail.doshisha.ac.jp）

以上